
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Atto n. 35
del 28/06/2021

Oggetto: RIORGANIZZAZIONE AREE E SERVIZI - MODIFICA DOTAZIONE
ORGANICA DEL COMUNE DI FONNI.

L'anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 19:40 nella Casa Comunale, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Falconi Daniela Si
Vicesindaco Piras Mario Si
Assessore Coccollone Annamaria Si
Assessore Mattu Luigi Giovanni Si
Assessore Mureddu Raffaela Si

Presenti: 5
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Vicesegretario Comunale Loddo Maria.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Falconi Daniela nella sua
qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
 Che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli Enti Locali, con particolare riferimento

a quanto dettato al D.Lgs. n. 267/2000 e dal d.Lgs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta comunale specifiche
competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle Dotazioni Organiche;

 Che con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 22.03.2021, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

 Che con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 22.03.2021, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

 con delibera di Giunta Comunale n. 20 in data 02.04.2021, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione 2021-2023;

RICHIAMATO il “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi – Dotazione
organica”, riapprovato da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale N° 68 in data 07.08.2020;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione N° 10 in data 01.03.2021, dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto “Programma Triennale del fabbisogno del personale per il Triennio
2021 / 2023- Piano annuale 2021 – Approvazione”;

RIBADITO il principio che la dotazione organica è uno strumento flessibile, da utilizzare con ampia
discrezionalità organizzativa, al fine di dotare l’ente della struttura più consona al raggiungimento degli
obiettivi amministrativi e di perseguire una gestione ottimale sotto il profilo dell’efficacia, dell’efficienza e
dell’economicità;

DATO ATTO che la Giunta Comunale ritiene di dover ridefinire l’attuale dotazione organica come rappresentata
dal prospetto “A”, allegato al presente atto, in quanto si ha l’esigenza di modificare l’organizzazione degli Uffici
Comunali, per rendere più efficiente ed efficace l’azione degli stessi;

VISTA la deliberazione G.C. N° 67 in data 11.08.2017, con la quale è stata rideterminata la Dotazione Organica
dell’Ente;

VISTA la deliberazione G.C. N° 112 in data 30.12.2021, con la quale è stata istituita una ulteriore area,
denominata. “Area del Vicesegretario”;

RITENUTO nello specifico di modificare l’assetto interno dell’attuale Dotazione Organica dell’ente, disponendo
che la dipendente Dr.ssa Anna Maria Coccollone, inquadrata nella Cat. C – Posizione Economica C2 –
Istruttore Amministrativo Contabile, transiti dall’attuale Area Finanziaria… omissis.. , all’attuale Area
Anagrafe… omissis….;

VISTO QUANTO SOPRA e alla luce della predetta assegnazione, si dispone che le due aree interessate,
assumano una nuova connotazione con inclusi i procedimenti conseguenti, così come segue:
- Da Area dei Servizi Demografici e Servizi Generali, ad: Area Amministrativa – Affari Generali e Legali –

Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione giuridica del personale;
- Da area Amministrativa – Finanziaria – Tributi – Personale (giuridico e contabile) – Informatica e Pubblica

Istruzione, ad Area: Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica e Pubblica Istruzione;

DATO ATTO:
- Che con deliberazione della Giunta Comunale N° 9 in data 01.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2021/2023, in attuazione di quanto previsto
dall’articolo 48, comma 1, del d.Lgs. n. 198/2006;

- Che con deliberazione della Giunta Comunale N° 10 in data 01.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, si da
atto che, a seguito di espressa, ricognizione disposta in attuazione dell’art. 33 del D.Lgs. n.165/2001, con la



Pag. 3 di 5

nuova programmazione triennale del fabbisogno non sono emerse situazioni di soprannumero o eccedenze
di personale;

DATO ATTO che sul presente provvedimento sarà espletata la procedura di informazione, mediante
trasmissione alle OO.SS. di categoria ed alle R.S.U., così come previsto dall’art. 7 del C.C.N.L. EE.LL;

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Vice Segretario Comunale, ai sensi
dell’art. 49 comma 1, del D. LGS 267/2000 e ss.mm.;

VISTI:
 Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 Il vigente Contratto Nazionale Collettivo dei dipendenti del comparto “Regioni-Autonomie locali”;
 Il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
 Il vigente Statuto Comunale;
 Il vigente Regolamento di contabilità;

CON voti unanimi,
D E L I B E RA

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui
integralmente richiamate e confermate;

2) Di disporre il passaggio della Dr.ssa Anna Maria Coccollone, inquadrata nella categoria C – posizione
economica C2, dall’attuale Area Finanziaria all’attuale area Affari Generali;

3) Di disporre altresì che le due aree interessate, assumano una nuova connotazione, come segue:
- Da Area dei Servizi Demografici e Servizi Generali, ad: Area Amministrativa – Affari Generali e Legali –

Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione giuridica del personale;
- Da area Amministrativa – Finanziaria – Tributi – Personale (giuridico e contabile) – Informatica e Pubblica

Istruzione, ad Area: Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica e Pubblica Istruzione;
4) Di modificare la Dotazione Organica vigente nel Comune di Fonni, così come risulta dal prospetto, il

quale allegato sotto la lettera “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
5) Di dare atto:

 Che il predetto prospetto di cui al precedente punto 4), disciplina la consistenza complessiva attuale del
personale evidenziando i posti per profilo e per categoria;

 Che la rideterminazione della Dotazione Organica è stata redatta nel rispetto delle direttive degli organi
di governo ed è finalizzata agli obiettivi citati in narrativa;

6) Che la dotazione organica determinata con il presente non modifica la spesa complessiva del personale in
essere;

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento:
1) Al Segretario Comunale, alle OO.SS. ed alle R.S.U. per informazione;
2) Ai Responsabili dei servizi interessati, per quanto di competenza,
3) A tutti i dipendenti dell’Ente.

LA GIUNTA COMUNALE

CON ulteriore votazione palese, unanime,

D E L I B E R A

Di attribuire al presente atto immediata esecutività, ai sensi del IV° comma, dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Falconi Daniela

Vicesegretario Comunale
Loddo Maria

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Fonni, 28/06/2021

Il Responsabile del Servizio
Loddo Maria



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/06/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Fonni,

Vicesegretario Comunale
Loddo Maria


	 
	 
	 
	LA GIUNTA COMUNALE
	
	RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione  N° 10   in data 
	
	VISTI:
	Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
	Di disporre il passaggio della Dr.ssa Anna Maria Coccollone, inquadrata
	Di modificare la Dotazione Organica vigente nel Comune di Fonni, 
	Di dare atto:
	LA GIUNTA COMUNALE
	
	
	D E L I B E R A





		2021-07-01T12:52:01+0200
	LODDO MARIA


		2021-07-02T12:48:03+0200
	FALCONI DANIELA




